

Mrągowo, dnia 19 września 2022 roku

Oferta na realizację zadania publicznego z pominięciem otwartego konkursu ofert.


Wójt Gminy Mrągowo, uznając celowość realizacji zadania publicznego przez organizację pozarządową, podaje do publicznej wiadomości ofertę złożoną na podstawie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 ze zm.) przez Stowarzyszenie Na rzecz Rozwoju Telewizji Lokalnych VERITAS POLSKA z siedzibą przy ul. Narutowicza 23a/27, 10-581 Olsztyn dotyczącą zadania publicznego pod nazwą:

„Konferencja ekologiczna <Czyste powietrze to dar i wyzwanie>”.

Każdy, w terminie 7 dni od daty zamieszczenia oferty na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Mrągowo oraz w Biuletynie Informacji Publicznej może zgłaszać uwagi do oferty, tj. **do dnia 26 września 2022 r.** poprzez:

1. osobiste złożenie w sekretariacie Urzędu Gminy Mrągowo, ul. Królewiecka 60 A, 11-700 Mrągowo pok. 6,
2. przesłanie listem na ww. adres,
3. wysłanie na adres e-mail: poczta@gminamragowo.pl,
4. wysłanie na adres skrytki ESP na platformie ePUAP: /ug_mragowo/SkrytkaESP

Osoba do kontaktu: insp. ds. księgowości Michał Przeperski, pok. 13, nr tel. 89 7412924 wew. 210.


Wójt Gminy Mrągowo
Piotr Picreewicz

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach. Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Wójt Gminy Mrągowo
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Konferencja

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
<p>Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Telewizji Lokalnych VERITAS POLSKA Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe – stowarzyszenie prowadzi działalność gospodarczą Numer Krs:0000360977, 0-581 Olsztyn, Ul. Narutowicza 23a/27 strona www: veritas-media.pl adres e-mail: veritas.polska@onet.pl numer telefonu:662032236</p> <p>Credit Agricole SA O/Olsztyn Nr rachunku bankowego 15 1940 1076 3213 5444 0000 0000</p>	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	<p>Marzena Słomka 662032236 veritas.polska@onet.pl</p>

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Konferencja ekologiczna „Czyste powietrze to dar i wyzwanie”			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	03-10-2022	Data zakończenia	30-11-2022
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
<p>Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa ochrona zdrowia ludzi i środowiska jest obowiązkiem władz publicznych. Pod koniec ubiegłego roku rozpoczęły się konsultacje społeczne uchwał antysmogowych w województwie warmińsko-mazurskim. Są one działaniem wspomagającym poprawę jakości powietrza - ograniczenie użytkowania instalacji spalania paliw stałych (użytkowników kotłów oraz pieców i kominków), wspieranie korzystania z paliwa gazowego, gazu płynnego LPG, i innych oraz stosowania instalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii, np. pompy ciepła czy instalacje fotowoltaiczne. Diagnoza istniejącego stanu w zakresie jakości powietrza na terenie województwa warmińsko-mazurskiego, wskazuje, że główną przyczyną przekroczeń poziomów dopuszczalnych pyłów zawieszonych, a także poziomu docelowego benzo(a)pirenu jest tzw. niska emisja, czyli emisja pochodząca ze spalania paliw stałych w piecach lub kotłach domowych oraz drewna w nieefektywnych kominkach. Udział emisji z ogrzewania indywidualnego w emisji ogółem, w zależności od substancji i obszaru, waha się od 89% do 99%. Pozostałe rodzaje emisji mają natomiast zdecydowanie mniejszy udział. Podkreślić trzeba fakt, że ze złą jakością powietrza, związany jest wzrost zachorowalności oraz umieralności ludności na choroby układu krążenia, układu oddechowego oraz nowotwory. Z perspektywy oddziaływania na zdrowie, istotne są cząstki o średnicy mniejszej niż 10 µm (pył zawieszony PM10 i PM2,5). Cząstki o tak małej średnicy są w większości zatrzymywane w nosie, ale mniejsze z nich mogą docierać do gardła, a nawet do tchawicy. Cząstki o średnicy 1 – 5 µm mogą przenikać do oskrzeli i oskrzelików. Cząstki pyłu o średnicy mniejszej niż 1 µm docierają do pęcherzyków płucnych, skąd mogą przenikać do krwioobiegu. Szczególnie narażonymi grupami są dzieci (także w okresie prenatalnym), osoby z istniejącymi chorobami układu krążenia i układu oddechowego oraz osoby starsze.</p>				

Wynikiem zapytania

19.09.2022

WÓJT
mgr Piotr Purcwiec

Konferencja w powiecie mragowskim odbędzie się w MCK w Mragowie wprowadzi mieszkańców w tematykę ekologii w zakresie uchwał antysmogowych w naszym regionie. Na konferencji zostaną zaproszeni przedstawiciele ze wszystkich poziomów organizacji samorządu lokalnego (od sołtysa do starosty, lokalne stowarzyszenia, rady osiedli, Izba Rolnicza, społecznicy, przedsiębiorcy itd.). Planowana liczba uczestników konferencji średnio 50-70 osób na konferencji. Ze względu na sytuację pandemiczną w kraju i wysoki poziom lęku co do spotkań bezpośrednich - konferencja będzie rejestrowana kamerami filmowymi i udostępniona dla wszystkich zainteresowanych. Będzie mogła być zamieszczona na wszystkich portalach. W ramach promocji konferencji będzie wyprodukowany telewizyjny materiał dziennikarski; czas do 4 minut, który będzie emitowany w miejskich telewizjach w sieci Vectra SA i Multimedia SA

Bezpośrednim, oczekiwanym efektem realizacji zadania będzie: wzrost wiedzy w zakresie proponowanych, prawnych rozwiązań proekologicznych i mechanizmów wsparcia ich odbiorców: podmiotów publicznych i mieszkańców Warmii i Mazur w zakresie wykorzystania finansowych instrumentów wsparcia, wzrost wiedzy i świadomości proekologicznej, a także nabycie współodpowiedzialności człowieka za stan środowiska wobec mieszkańców ziemi oraz wszystkich istot żywych, pobudzenie dyskusji na temat jakości powietrza i zmian klimatu. Wymiernym efektem realizacji zadania będzie gotowość jego beneficjentów do współpracy i wdrażania zapisów uchwał antysmogowych, co finalnie przełoży się na liczbę miejscowości i gospodarstw indywidualnych z proekologicznymi rozwiązaniami. W wyniku realizacji konferencji w powiecie powstanie również dziennikarski materiał informacyjny emitowany w wiadomościach lokalnych telewizji Warmii i Mazur (Elbląg, Braniewo, Morąg, Lidzbark Warmiński, Bartoszyce, Nidzica, Ostróda, Działdowo, Susz, Iława, Biskupiec, Szczytno, Mragowo, Ełk) oraz nagranie z konferencji (materiał audiowizualny), który spełni funkcję dwojaką: będzie stanowił zapis – relację z konferencji i jej przesłania, ale także będzie materiałem wyemitowanym w internecie: youtube i na portalach wszystkich uczestników konferencji, który będzie pełnił funkcję edukacyjno – informacyjną.

Media powinny stale podnosić świadomość w zakresie czystości powietrza, którym oddychamy (eliminacja smogu), co da nam efekt wysokiej jakości życia. Stowarzyszenie traktuje realizację konferencji jako katalizator sprzyjający zacieśnieniu relacji społecznych, integrację obywateli na rzecz budowy społeczeństwa obywatelskiego, więzi społecznych mieszkańców regionu, budowy tożsamości obywateli Warmii i Mazur.

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów/ źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
-----------------	--	--

Celem głównym konferencji jest interdyscyplinarne spojrzenie na problem zanieczyszczenia powietrza poprzez emisje gazów i pyłów cieplarnianych. W toku konferencji zrealizowane zostaną następujące cele szczegółowe:

- 1) Cel informacyjno- edukacyjny: Zrealizowany zostanie poprzez przybliżenie założeń Uchwał antysmogowych opracowanych dla województwa warmińsko-mazurskiego.
- 2) Cel prozdrowotny: Zrealizowany zostanie poprzez wystąpienie lekarza pulmonologa. W zakresie poruszanej problematyki zostaną zaprezentowane: a) Najnowsze dane dotyczące składu i ilości zanieczyszczeń w powietrzu dla Regionu Warmii i Mazur b) Dane statystyczne dotyczące diagnozowanych chorób mieszkańców województwa w obszarze układu oddechowego z uwzględnieniem chorób przewlekłych i nowotworów płuc i wpływu na zdrowie populacji województwa.
- 3) Cel prospołeczny: Zrealizowany zostanie poprzez wykład z dziedziny bioetyki ze szczególnym uwzględnieniem odpowiedzialności za stan środowiska naturalnego – stan powietrza i naturę ożywioną. 4) Cel edukacyjny zostanie osiągnięty poprzez wystąpienie pracownika Katedry Chemii UWM w Olsztynie, w którym przybliżone zostaną negatywne, bieżące i dalekosiężne skutki zanieczyszczenia klimatu dla bioróżnorodności fauny i flory 5) Cel informacyjno-doradczy: wykład doradcy z WFOŚiGW w Olsztynie z programu "Czyste powietrze"; przedstawiciela samorządu (jeśli ma program dofinansowania do wymiany systemu ogrzewania); przedstawiciela lokalnego banku itd.

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Telewizji Lokalnych VERITAS POLSKA jest stowarzyszeniem działającym od sierpnia 2010 roku. Siedziba jest w Olsztynie, natomiast terenem działania cały kraj. Celem stowarzyszenia jest między innymi popieranie i propagowanie i promocja ekologii, kultury, ochrona dziedzictwa kulturowego, szeroko rozumiane prowadzenie działalności edukacyjnej, informacyjnej i popularyzatorskiej. Działanie na rzecz propagowania idei integracji europejskiej, wspieranie działań, które przyczynia się do rozwoju i poprawy życia mieszkańców, ekologia, edukacja społeczno-prawna, kształtowanie osobowości młodych ludzi. Promocje zdrowotnego trybu życia, organizowanie i wspieranie działalności edukacyjnej, naukowo-badawczej i edytorskiej. Stowarzyszenie realizuje swoje cele poprzez: promocje, wspieranie, kreowanie różnorodnych inicjatyw w obszarze ekologii i edukacji, współpracę z instytucjami, organizacjami i stowarzyszeniami o podobnych celach działania, aktualizację wiedzy społeczeństwa, edukację przyczyniającą się do rozwoju regionalnego i lokalnego. Od lipca 2015 roku jestem Prezesem stowarzyszenia i reprezentuję je jednoosobowo. Mam doświadczenie w realizowaniu projektów dotowanych przez WFOŚ i GW w Olsztynie oraz Urząd Miasta w Olsztynie i MZPiTU w Olsztynie. Stowarzyszenie realizowało projekty promocyjne finansowane z samorządów (Gmina Olsztyn, Powiat Lidzbarski, Gmina Miejska Lidzbark Warmiński, Stowarzyszenie Wyjątkowe Serce, Muzeum Warmii i Mazur itd).

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wynagrodzenie prelegenta	1200		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		1200	1000	200

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzeniem i użyciem systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

STOWARZYSZENIE NA RZEC
ROZWOJU TELEWIZJI LOKALNYCH
VERITAS POLSKA
ul. Gabriela Narutowicza 23A/27
10-581 OLSZTYN
NIP: 7393801225, REGON: 280536054

PREZES

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferenta)

Data 09-09-2022

Marzena Stomka